Муниципальное образование

Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
 РЕШЕНИЕ
	25.12.2019
	№
	76

п. Каркатеевы
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 22.08.2018 № 330 «Об утверждении правил благоустройства  территории муниципального образования сельское поселение Каркатеевы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 18 части 1 статьи 3 Устава сельского поселения Каркатеевы, Совет депутатов сельского поселения Каркатеевы

РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 1 части 2 приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 22.08.2018 № 330 «Об утверждении правил благоустройства  территории муниципального образования сельское поселение Каркатеевы» (в ред. от 03.10.2019 № 53) следующие изменения:
1.1. абзац 12 изложить в следующей редакции:
«вывоз твердых коммунальных отходов - транспортирование твердых коммунальных отходов от мест (площадок) их накопления до объектов, используемых для обработки, утилизации, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов;»;

1.2. абзац 15 изложить в следующей редакции:

«жидкие бытовые отходы - хозяйственно-бытовые сточные воды, образующиеся в результате жизнедеятельности населения и сбрасываемые   в сооружения и устройства, не подключенные (технологически                                   не присоединенные) к централизованной системе водоотведения                                и предназначенные для приема и накопления сточных вод;»;

1.2. абзац 23 изложить в следующей редакции:
«контейнер - мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов;»;

1.3. абзац 24 изложить в следующей редакции:
«контейнерная площадка - место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров;»;

1.4. абзац 25 изложить в следующей редакции:
 «крупногабаритные отходы - твердые коммунальные отходы (мебель, бытовая техника, отходы от текущего ремонта жилых помещений и др.), размер которых не позволяет осуществить их складирование в контейнерах;»;

1.5. абзац 43 изложить в следующей редакции:
«парковка (парковочное место) - специально обозначенное и при необходимости обустроенное и оборудованное место, являющееся в том числе частью автомобильной дороги и (или) примыкающее к проезжей части                    и (или) тротуару, обочине, эстакаде или мосту либо являющееся частью подэстакадных или подмостовых пространств, площадей и иных объектов улично-дорожной сети и предназначенное для организованной стоянки транспортных средств на платной основе или без взимания платы                                по решению собственника или иного владельца автомобильной дороги, собственника земельного участка;»;

1.6. абзац 47 изложить в следующей редакции:
 «прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования                            в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации;»;

1.8. абзац 53 исключить;

1.9. абзац 60 изложить в следующей редакции:
«элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории;»;
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению                 на официальном сайте администрации сельского поселения Каркатеевы                     в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы сельского поселения                                                 С.А. Вишневский